
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13601 del 05/08/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/14029 del 05/08/2020

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: PSR 2014-2020. DGR 2144/2018. MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01.
FOCUS AREA 3A E 5E. APPROVAZIONE ULTERIORE MODULISTICA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: TERESA MARIA IOLANDA SCHIPANI in qualità di Responsabile di servizio

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 1 della L.R. 43/01 e della Delibera
2416/2008 e s.m.i., nonché della nota n. 28/07/2020.0526687 del Direttore
Generale Agricoltura dal  Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E
SVILUPPO LOCALE INTEGRATO, TERESA MARIA IOLANDA SCHIPANI

Patrizia AlbertiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del
Consiglio  del  17  dicembre  2013  recante  disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo
e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1242 del 10 luglio
2017 della Commissione che modifica il regolamento di
esecuzione  (UE)  n.  809/2014  recante  modalità  di
applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1306/2013  del
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il
sistema integrato di gestione e di controllo, le misure
di sviluppo rurale e la condizionalità;

- il  Regolamento  (UE)  n.  2393  del  13  dicembre  2017
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  che  modifica,  tra
l’altro, i Regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) e (UE) n. 1306/2013 sul
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della
politica agricola comune;  

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-
Romagna per il periodo 2014-2020, attuativo del Reg. (UE)
n.  1305/2013,  nella  formulazione  approvata  dalla
Commissione Europea con Decisione di esecuzione C(2015)
3530 final del 26 maggio 2015, di cui si è preso atto con
propria deliberazione n. 636 dell'8 giugno 2015 e, da
ultimo,  la  versione  9.2,  nella  formulazione  approvata
dalla  Commissione  Europea  con  Decisione  C(2020)  2184
final del 3 aprile 2020, di cui si è preso atto con
propria deliberazione n. 322 del 08 aprile 2020;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
2144 del 10 dicembre 2018 recante “PSR 2014-2020 - TIPO DI
OPERAZIONE  16.1.01  “GRUPPI  OPERATIVI  DEL  PEI  PER  LA
PRODUTTIVITÀ  E  LA  SOSTENIBILITÀ  DELL'AGRICOLTURA",
SOTTOMISURA 16.1 "SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E LA GESTIONE
DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E
SOSTENIBILITÀ  DELL'AGRICOLTURA".  FOCUS  AREA  3A  E  5E.
APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI ANNO 2018.” ed in particolare il
punto  21  “MODALITÀ  DI  RICHIESTA  DI  PAGAMENTO  E
RENDICONTAZIONE” degli Avvisi approvati, dove si prevede, tra
l’altro,  che  il  Responsabile  del  Servizio  Innovazione,
qualità,  promozione  e  internazionalizzazione  del  sistema
agro-alimentare  approvi,  con  specifica  determinazione,  i
modelli  da  utilizzare  ai  fini  della  presentazione  delle
domande di pagamento;

pagina 3 di 25



Ritenuto  pertanto  di  approvare,  con  specifico
riferimento agli avvisi pubblici approvati con la predetta
deliberazione n. 2144/2018, i modelli “relazione tecnica” e
“schema rendicontazione finanziaria” da allegare alle domande
di pagamento presentate tramite la piattaforma SIAG gestita
da AGREA, nella formulazione di cui agli allegati al presente
atto, quali parti integranti e sostanziali;

Visti:

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.;

- la deliberazione n. 83 del 21 gennaio 2020 “APPROVAZIONE
DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
DELLA  TRASPARENZA  2020-2022”,  ed  in  particolare
l’allegato  D)  recante  “LA  DIRETTIVA  DI  INDIRIZZI
INTERPRETATIVI  PER  L'APPLICAZIONE  DEGLI  OBBLIGHI  DI
PUBBLICAZIONE  PREVISTI  DAL  D.LGS.  N.  33  DEL  2013.
ATTUAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA
CORRUZIONE 2020-2022”;

- la Legge Regionale n. 43 del 26 novembre 2001 “Testo
unico  in  materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Viste  inoltre  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modifiche ed integrazioni per quanto applicabile;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviate con Delibera 2189/2015” e n. 622
del  28  aprile  2016  “Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015”;

- n. 1107 dell'11 luglio 2016 recante “Integrazione delle
declaratorie delle strutture organizzative della Giunta
regionale  a  seguito  dell'implementazione  della  seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

pagina 4 di 25



- n. 1059 del 3 luglio 2018 “Approvazione degli incarichi
dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell'ambito  delle
Direzioni  Generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (RPCT), del Responsabile dell'Anagrafe per la
Stazione  appaltante  (RASA)  e  del  Responsabile  della
Protezione dei dati (DPO);

Viste, infine:

- la  propria  determinazione  n.  3191  del  9  marzo  2018
recante “INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DI PROCEDIMENTO
NELL'AMBITO DEL SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITÀ, PROMOZIONE
E INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE DELLA
DIREZIONE  GENERALE  AGRICOLTURA,  CACCIA  E  PESCA”,  e
ss.mm.ii.;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della
predetta deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017;

Dato  atto  che  la  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestato che il sottoscritto Dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto
ai sensi della sopracitata deliberazione di Giunta regionale
n. 2416/2008 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono,  pertanto,  parte  integrante  del  presente
dispositivo;

2) di  approvare, con  specifico  riferimento  agli  avvisi
pubblici  approvati  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 2144/2018, i modelli “relazione tecnica” e
“schema  rendicontazione  finanziaria”  da  allegare  alle
domande di pagamento presentate tramite la piattaforma
SIAG gestita da AGREA, nella formulazione di cui agli
allegati  al  presente  atto,  quali  parti  integranti  e
sostanziali;

3) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si

pagina 5 di 25



provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative richiamate in parte narrativa.

4) di  disporre  che  si  provveda  a  dare  la  più  ampia
pubblicizzazione del presente atto sul sito internet E-R
Agricoltura e Pesca.

Teresa Maria Iolanda Schipani

pagina 6 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 1 di 7  

  

TIPO DI OPERAZIONE 

 

16.1.01 - Gruppi operativi del partenariato europeo per la produttività e 

la sostenibilità dell'agricoltura 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 2144 DEL 10/12/2018 
 

FOCUS AREA 3A 5E 

 

 

RELAZIONE TECNICA  INTERMEDIA  FINALE 
 

  

DOMANDA DI SOSTEGNO ……………………  
  

DOMANDA DI PAGAMENTO …………………  
  
 

  

Titolo Piano     
  

………………………………………………………………………………………  
Ragione sociale 
del proponente 
(soggetto 
mandatario)  

  

………………………………………………………………………………………  

  

Durata originariamente prevista del progetto (in mesi)    

Data inizio attività    

Data termine attività (incluse eventuali proroghe già concesse)    

  

Relazione relativa al periodo di attività dal    al    

Data rilascio relazione      

  

Autore della relazione    

telefono    email    

  

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 2 di 7  

Sommario 

1 -  DESCRIZIONE DELLO STATO DI AVANZAMENTO DEL PIANO  3  

1.1  STATO DI AVANZAMENTO DELLE AZIONI PREVISTE NEL PIANO  3  

2 -  DESCRIZIONE PER SINGOLA AZIONE   3  

2.1  ATTIVITÀ E RISULTATI   3  

2.2  PERSONALE   4  

2.3  TRASFERTE   4  

2.4  MATERIALE CONSUMABILE   4  

2.5  SPESE PER MATERIALE DUREVOLE E ATTREZZATURE    5 
2.6  MATERIALI E LAVORAZIONI DIRETTAMENTE IMPUTABILI ALLA  
   REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI   5  

2.7  ATTIVITÀ DI FORMAZIONE   5  

2.8  COLLABORAZIONI, CONSULENZE, ALTRI SERVIZI   6  

3 -  CRITICITÀ INCONTRATE DURANTE LA REALIZZAZIONE DELL’ATTIVITÀ  6  

4 -  ALTRE INFORMAZIONI          6  

5 -  CONSIDERAZIONI FINALI          7  

6 -  RELAZIONE TECNICA          7  
  

  

  

1 - Descrizione dello stato di avanzamento del Piano   
Descrivere brevemente il quadro di insieme relativo alla realizzazione del piano.  

  

  

 

  

1.1  Stato di avanzamento delle azioni previste nel Piano  
 

Azione  
Unità 

aziendale 
responsabile  

Tipologia 
attività  

Mese 
inizio  

attività 
previsto  

Mese 
inizio  

attività 
effettivo  

Mese 
termine 
attività 

previsto   

Mese 
termine 
attività 

effettivo  

              

pagina 8 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 3 di 7  

              

              

              

  

2 -  Descrizione per singola azione  
Compilare una scheda per ciascuna azione  

  

2.1  Attività e risultati  
  

Azione    

Unità aziendale 

responsabile    

Descrizione delle attività  descrizione delle attività svolte per il raggiungimento degli obiettivi previsti dall’azione  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

Grado di raggiungimento 
degli obiettivi, 

scostamenti rispetto al 
piano di lavoro, criticità  

descrivere in che misura sono stati raggiunti gli obiettivi previsti, giustificando 
eventuali scostamenti dal progetto originario. Analizzare eventuali criticità 
tecnicoscientifiche emerse durante l’attività  

  
  

evidenziate  

 

  
  
  
  
  
  
  
  

Attività ancora da 
realizzare  

Solo per relazioni intermedie - descrivere sinteticamente le attività ancora da 
realizzare  

  

  

  

  

2.2  Personale   
Elencare il personale impegnato, il cui costo è portato a rendiconto, descrivendo sinteticamente l’attività 

svolta. Non includere le consulenze specialistiche, che devono essere descritte a parte.  

  

Cognome e nome  Mansione/ qualifica  
Attività svolta nell’azione  Ore  Costo  

pagina 9 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 4 di 7  

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

  Totale:    

  

2.3  Trasferte  
  

Cognome e nome  Descrizione   Costo  

       

       

  Totale:    

  

2.4  Materiale consumabile  
  

Fornitore  Descrizione materiale   
Costo  

       

       

       

  Totale:    

2.5  Spese per materiale durevole e attrezzature  
  

Fornitore  Descrizione dell’attrezzatura   Costo  

       

       

       

  Totale:    

  

2.6 Materiali e lavorazioni direttamente imputabili alla realizzazione  

dei prototipi  
Descrivere i prototipi realizzati e i materiali direttamente imputabili nella loro realizzazione   

pagina 10 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 5 di 7  

  

  

  

  

  

  

Fornitore  Descrizione   Costo  

       

       

       

  Totale:    

  

2.7  Attività di formazione  
Descrivere brevemente le attività già concluse, indicando per ciascuna: ID proposta, numero di partecipanti, 

spesa e importo del contributo richiesto  

  

  

2.8  Collaborazioni, consulenze, altri servizi  
  

  
CONSULENZE -  PERSONE FISICHE  

Nominativo del 
consulente   

Importo 
contratto  Attività realizzate / ruolo nel progetto  Costo  

      
  

  

      
  

  

pagina 11 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 6 di 7  

      
  

  

  Totale:    

  
CONSULENZE – SOCIETÀ  

Ragione sociale 
della società di 
consulenza  

Referente  Importo 
contratto  

Attività realizzate / ruolo nel 
progetto  Costo  

        
  

  

        
  

  

        
  

  

   Totale:    

  

3 -  Criticità incontrate durante la realizzazione dell’attività  
Lunghezza max 1 pagina  
  

Criticità 
tecnicoscientifiche  

  
  
  
  

Criticità gestionali  
(ad es. difficoltà con i 
fornitori, nel reperimento 
delle risorse umane, ecc.)  

  
  
  
  

Criticità finanziarie    
  
  
  

  

4 -  Altre informazioni  
Riportare in questa sezione eventuali altri contenuti tecnici non descritti nelle sezioni precedenti  
  

  

  

  

  

  

5 -  Considerazioni finali   
Riportare qui ogni considerazione che si ritiene utile inviare all’Amministrazione, inclusi suggerimenti sulle 

modalità per migliorare l’efficienza del processo di presentazione, valutazione e gestione di proposte da 

cofinanziare  
  

pagina 12 di 25



 

Bando DGR  2144/2018 Relazione tecnica  Pagina 7 di 7  

  

  

  

  

  

6 -  Relazione tecnica  
DA COMPILARE SOLO IN CASO DI RELAZIONE FINALE  
Descrivere le attività complessivamente effettuate, nonché i risultati innovativi e i prodotti che caratterizzano il 

Piano e le potenziali ricadute in ambito produttivo e territoriale  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Data ……………………..                IL LEGALE RAPPRESENTANTE  
  

………………………………………………………………………….  
  

pagina 13 di 25



________________________________________________________________________

Tel.: ________________________________________________________________________

Email ________________________________________________________________________

Nominativo da contattare per eventuali chiarimenti:

TIPOLOGIA RENDICONTAZIONE

DATA FINE PERIODO RENDICONTAZIONE

DATA

DOMANDA DI SOSTEGNO N.

DOMANDA DI PAGAMENTO N.

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA 

PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA"

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO

TITOLO PIANO

FOCUS AREA

DENOMINAZIONE MANDATARIO

RENDICONTO FINANZIARIO

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 25



NOMINATIVO
RAPPORTO DI 

LAVORO
ANNO

COSTO 
ORARIO

COSTO 
TOTALE 
ANNUO

GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE
TOTALE 

ORE 
ANNUE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA"

0

CALCOLO DEL COSTO DEL PERSONALE

TOTALE ORE:

RUOLO NEL PIANO

DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO

TOTALE: COSTO DEL PERSONALE:

0

ORE DI LAVORO ATTRIBUITE AL PROGETTO

pagina 15 di 25



0

A B C D E F G H I L

ANNO
DATA DEL 

DOCUMENTO
DATA 

PAGAMENTO
NOMINATIVO SCOPO DELLA TRASFERTA DA/A DESCRIZIONE

IMPORTO (AL 
NETTO IVA)

IMPORTO AL 
LORDO IVA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

€0,00 €0,00

G

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA"

TOTALE SPESE PER TRASFERTE:

Indicare la distanza e le località da/a della trasferta. Per le spese di albergo indicarne la localizzazione.

DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO

€0,00

TOTALE

Note

0

pagina 16 di 25



0

A B C D E F G I L

ANNO
DATA DEL 

DOCUMENTO
NUMERO DEL 
DOCUMENTO

DATA DI PAGAMENTO FORNITORE DESCRIZIONE
IMPORTO (AL 
NETTO IVA)

IMPORTO AL LORDO 
IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

€0,00 €0,00

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

TOTALE SPESE PER MATERIALE CONSUMABILE:

TOTALE

€0,00

0DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO

pagina 17 di 25



DOMANDA DI SOSTEGNO N. 0

TIPOLOGIA RENDICONTAZIONE:

Inserire data fine periodo rend. intermedia

Inserire data fine progetto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Attrezzatura
data di 

consegna
natura del 

documento 
numero

cespite 
disponibile 

e pronto 
all'uso

 importo       
(i.v.a.esclusa)

coefficiente 
d'ammortam

ento

giorni di 
utilizzo per il 

progetto
quota lorda

% uso ai 
fini del 

progetto
quota netta

riportare 
quota netta da 
rendicontare

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

                -   €                 -   € 

-  €            

LEGENDA:
ATTREZZATURA: INDICARE IL TIPO DI ATTREZZATURA ACQUISTATA

DATA DI CONSEGNA: INDICARE LA DATA DAL  DOCUMENTO DI TRASPORTO

NATURA DEL DOCUMENTO: FATTURA, NOTA DI ADDEBITO, ECC…

CESPITE DISPONIBILE E PRONTO ALL' USO: DATA IN CUI L'IMMOBILIZZAZIONE E' DISPONIBILE E PRONTA PER L'USO

COEFFICIENTE D'AMMORTAMENTO: CALCOLATO SULLA BASE DEI COEFFICIENTI DI CUI AL D.M. 31/12/1988 E SUCCESSIVE MODIFICHE.

GIORNI DI UTILIZZO PER IL PROGETTO: GIORNI IN CUI L'ATTREZZATURA E' STATA UTILIZZATA AI FINI DEL PROGETTO (IL CALCOLO E' AUTOMATICO)

QUOTA LORDA:  COSTO X COEFFICIENTE D'AMMORTAMENTO X  GIORNI  DI UTILIZZO/ 360

% D'USO AI FINI DEL PROGETTO: INDICARE LA PERCENTUALE D' USO DELL' ATTREZZATURA AI FINI DEL PROGETTO
QUOTA NETTA: QUOTA LORDA  X  % D' USO.

………………………………………………………..

SI ATTESTA IL RISPETTO DELLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA NONCHÉ 
DEI CRITERI SPECIFICI STABILITI DALLE DISPOSIZIONI DELL'AVVISO 

PUBBLICO

TIMBRO E FIRMA DELL'ORGANO DI CONTROLLO

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

TOTALE:

DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO 

RENDICONTAZIONE A SALDO

ATTENZIONE: compilare i campi a sinistra prima di compilare la tabella sottostante

Foglio di calcolo dell'ammortamento

0

pagina 18 di 25



0

A B C D E F G I L

ANNO
DATA DEL 

DOCUMENTO
NUMERO DEL 
DOCUMENTO

DATA DI PAGAMENTO FORNITORE DESCRIZIONE
IMPORTO (AL 
NETTO IVA)

IMPORTO AL LORDO 
IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

€0,00 €0,00

€0,00

0

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

TOTALE SPESE PER MATERIALI E LAVORAZIONI DIRETTAMENTE IMPUTABILI ALLA REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI:

DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO

TOTALE

pagina 19 di 25



0

A B C D E F G I L

ANNO
DATA DEL 

DOCUMENTO
NUMERO DEL 
DOCUMENTO

DATA DI PAGAMENTO FORNITORE DESCRIZIONE
IMPORTO (AL 
NETTO IVA)

IMPORTO AL LORDO 
IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

€0,00 €0,00

€0,00

TOTALE SPESE PER COLLABORAZIONI, CONSULENZE, ALTRI SERVIZI:

0

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO

TOTALE

pagina 20 di 25



0

A B C D E F G I L

ANNO
DATA DEL 

DOCUMENTO
NUMERO DEL 
DOCUMENTO

DATA DI PAGAMENTO FORNITORE DESCRIZIONE
IMPORTO (AL 
NETTO IVA)

IMPORTO AL LORDO 
IVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

€0,00 €0,00

€0,00

TOTALE SPESE PER ATTIV. DI DIVULGAZIONE E DISSEMINAZIONE:

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

DOMANDA DI SOSTEGNO N. DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO 0

TOTALE

pagina 21 di 25



0
DENOMINAZIONE  
BENEFICIARIO

0

A B C D E F

ANNO ID PROPOSTA
NR 

PARTECIPANTI
COSTO UNITARIO COSTO TOTALE (AL NETTO IVA)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

€ 0,00TOTALE SPESE FORMAZIONE:

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

DOMANDA DI SOSTEGNO N.

pagina 22 di 25



DOMANDA DI SOSTEGNO 
N.

0 DENOMINAZIONE BENEFICIARIO

 Importo  Budget approvato  % sul budget 

€ 0,00  

€ 0,00  

€ 0,00 € 0,00  

€ 0,00  

€ 0,00  

€ 0,00  

€ 0,00  

€ 0,00

€ 0,00  

€ 0,00 € 0,00  

 

€ 0,00 € 0,00  

data__________________
_________

 1. SPESE DI PERSONALE 

Timbro e firma del legale rappresentante del Soggetto beneficiario

_________________________________________________

 SCHEDA DA USARE SOLO IN CASO DI RENDICONTAZIONE INTERMEDIA 

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA 
SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA"

0

 Tabella riepilogativa spese totali rendicontate 

Voci di Spesa

ALLEGARE COPIA DI UN VALIDO DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL SOTTOSCRITTORE

SPESE GENERALI:

 2. SPESE DI TRASFERTA 

 TOTALE SP. PERSONALE: 

 3. MATERIALE CONSUMABILE 

 4. MATERIALE DUREVOLE ED ATTREZZATURE 

 5. MATERIALI E LAVORAZIONI DIRETTAMENTE IMPUTABILI ALLA REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI 

 6. COLLABORAZIONI, CONSULENZE, ALTRI SERVIZI 

 7. SPESE PER ATTIVITÀ DI DIVULGAZIONE E DISSEMINAZIONE 

 8. SPESE PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E CONSULENZA 

 TOTALE SP. REALIZZAZIONE: 

 TOTALE SPESE PIANO 

pagina 23 di 25



DOMANDA DI SOSTEGNO N. 0

 Rendicontazione 

intermedia 
 Rendicontazione a saldo 

 Totale  Totale  Budget approvato  % sul totale 

1. SPESE DI PERSONALE  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

2. SPESE DI TRASFERTA  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

TOTALE SP. PERSONALE:  €                                           -    €                                             -    €                                       -    €                                                 -    

3. MATERIALE CONSUMABILE  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

4. MATERIALE DUREVOLE ED ATTREZZATURE  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

5. MATERIALI E LAVORAZIONI DIRETTAMENTE 
IMPUTABILI ALLA REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI

 €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

6. COLLABORAZIONI, CONSULENZE, ALTRI SERVIZI  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

7. SPESE PER ATTIVITÀ DI DIVULGAZIONE E 
DISSEMINAZIONE

 €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

8. SPESE PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E 
CONSULENZA

 €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

TOTALE SP. REALIZZAZIONE:  €                                           -    €                                             -    €                                       -    €                                                 -    

SPESE GENERALI:  €                                           -    €                                       -    €                                                 -    

 TOTALE SPESE PIANO  €                                     -    €                                       -    €                                  -    €                                                 -    

data___________________________ Timbro e firma del legale rappresentante del Soggetto beneficiario

____________________________________________________________

ALLEGARE COPIA DI UN VALIDO DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL SOTTOSCRITTORE

 SCHEDA DA USARE SOLO IN CASO DI RENDICONTAZIONE A SALDO 

AVVISO D.G.R. 2144/2018 -  2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA"

DENOMINAZIONE  BENEFICIARIO 0

 Tabella riepilogativa spese rendicontate 

 Voci di Spesa 
 TOTALE 

pagina 24 di 25



DOMANDA DI SOSTEGNO N. 0

 Rendicontazione 

intermedia 
 Rendicontazione a saldo 

 Totale  Totale  Budget approvato  % sul totale 

1. SPESE DI PERSONALE  €                                      -    

2. SPESE DI TRASFERTA  €                                      -    

TOTALE SP. PERSONALE:  €                                         -    €                                           -    €                                      -    €                                                        -    

3. MATERIALE CONSUMABILE  €                                      -    

4. MATERIALE DUREVOLE ED ATTREZZATURE  €                                      -    

5. MATERIALI E LAVORAZIONI DIRETTAMENTE 
IMPUTABILI ALLA REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI

 €                                      -    

6. COLLABORAZIONI, CONSULENZE, ALTRI SERVIZI  €                                      -    

7. SPESE PER ATTIVITÀ DI DIVULGAZIONE E 
DISSEMINAZIONE

 €                                      -    

8. SPESE PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E 
CONSULENZA

 €                                      -    

TOTALE SP. REALIZZAZIONE:  €                                         -    €                                           -    €                                      -    €                                                        -    

SPESE GENERALI:  €                                      -    

 TOTALE SPESE PIANO  €                                      -    €                                        -    €                                   -    €                                                    -    

data___________________________ Timbro e firma del legale rappresentante del Soggetto mandatario

____________________________________________________________

ALLEGARE COPIA DI UN VALIDO DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL SOTTOSCRITTORE

 SCHEDA DA COMPILARE A CURA DEL SOGGETTO MANDATARIO 

AVVISO D.G.R. 2268 del 28 dicembre 2015 PSR 2014-2020 - MISURA 16 - TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01 "GRUPPI OPERATIVI DEL PEI PER LA PRODUTTIVITÀ E LA SOSTENIBILITÀ 
DELL'AGRICOLTURA"

DENOMINAZIONE  MANDATARIO 0

 Tabella riepilogativa spese rendicontate - TOTALE PROGETTO 

 Voci di Spesa 
 TOTALE 

pagina 25 di 25


